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MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

Resolución de la Subsecretaría de Ciencia, Innovación y Universidades, por la que se resuelve el 
proceso selectivo para la contratación de personal laboral indefinido en la modalidad de contrato 
de actividades científico-técnicas, conforme a la redacción del artículo 23 bis de la Ley 14/2011, de 
1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación, como ayudantes de investigación y técnicos 
de laboratorio en el Instituto de Salud Carlos III. Las contrataciones están cofinanciadas en un 40% 
por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+), 2021-2027 y por la Comunidad de Madrid, el proceso 
selectivo fue convocado por Resolución de 20 de enero de 2025, de la Subsecretaría de Ciencia, 
Innovación y Universidades.  
 

Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, finalizada la valoración del 
concurso, la Presidenta del Tribunal eleva a esta Subsecretaría, como órgano convocante, la relación 
de aspirantes que han obtenido al menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso 
selectivo, según se refleja en el documento adjunto. 

 
Esta Subsecretaría, en uso de las competencias que tiene atribuidas, conforme a las 

puntuaciones obtenidas y al orden de preferencia indicado al Tribunal por las personas aspirantes 
que han superado el proceso selectivo, acuerda hacer pública dicha relación y propone la 
formalización de los contratos a Dª Ana Martin Ramirez, para el puesto con número de expediente 
PEJ-2024-AI-SAL-GL-33084; a Dª. Ana Martinez Garcia ,  para el puesto con número de expediente 
PEJ-2024-AI/SAL-GL-33448; a Dª Arantxa Marco Vinuesa,   para el puesto con número de expediente 
PEJ-2024-AI_SAL-GL-31715; a Dª Nerea Sarmiento Tevar, para el puesto con número de expediente 
PEJ-2024-AI/SAL-GL-31925; a D. Pablo Herrera Marcelino, para el puesto con número de expediente   
PEJ-2024-AI/SAL-GL-31883;  a D. Alfonso Herreros Cabello,  para el puesto con número de 
expediente PEJ-2024-AI/SAL-GL-32519; a Dª Laura Ballesteros Sanabria , para el puesto con número 
de expediente PEJ-2024-AI/SAL-GL-31645; a D. Alvaro Retuerta Martinez, para el puesto con 
número de expediente PEJ-2024-AI/SAL-GL-33013; a Dª. Cristina Suarez Sanchez, para el puesto con 
número de expediente PEJ-2024-TL/SAL-GL-33119;  a D. Pedro Gutierrez Huerta,  para el puesto con 
número de expediente PEJ-2024-TL/SAL-GL-32185; a Dª Marta Camacho Arias , para el puesto con 
número de expediente PEJ-2024-TL/SAL-GL-32213;  a Dª Elena Gala Garcia , para el puesto con 
número de expediente PEJ-2024-TL/SAL-GL-33277 y a Dª Rebeca Cristina Nestares de Kok  para el 
puesto con número de expediente PEJ-2024-TL_SAL-GL-31924. 
 

En el plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación 
de la presente resolución, las personas aspirantes propuestas deberán presentar en la Secretaría 
General del Instituto de Salud Carlos III (C/ Sinesio Delgado 4, entrada por C/ Monforte de Lemos 3-
5), la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria.  

  
Así mismo, en el caso de que alguna de las personas aspirantes propuestas no presenten 

la documentación en el plazo establecido o no cumplan los requisitos exigidos, renuncien o no 
superen el período de prueba indicado en la convocatoria, su correspondiente plaza podrá ser 
adjudicada a la siguiente persona aspirante de la correspondiente lista a la que se refiere la base 7.1 
de la citada convocatoria siempre que no haya sido adjudicataria  de otra plaza, en el caso de que no  
existan más personas aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, o habiéndolas, ya han sido 
asignadas en otras plazas, la correspondiente plaza se declara desierta a todos los efectos. 
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MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

Contra la presente resolución podrán interponerse, con carácter potestativo, los 
recursos que procedan con arreglo a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien demanda ante los Juzgados de lo 
Social de Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la jurisdicción social. 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 

 
 

Firmado electrónicamente por el Subsecretario de Ciencia, Innovación y Universidades, 
Carlos Marco Estellés 
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MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

 
ANEXO I: LISTA A LA QUE SE REFIERE LA BASE 7.1 DE LA CONVOCATORIA 

 
 

 AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2024-AI/SAL-GL-33084 
   

 

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL  PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 MARTIN RAMIREZ ANA 61,00 4,40 13,00 78,40 1ª 

2 SARMIENTO TEVAR NEREA 63,04 4,50 10,00 77,54 2ª 

3 BALLESTEROS SANABRIA LAURA 62,02 4,50 8,50 75,02 2ª 

4 SALAMANCA SOTO ANA 65,08 5,00 0,00 70,08 1ª 

5 HORTELANO CHAPINAL EVA 56,98 7,20 0,00 64,18 1ª 

6 FUENTES ANDION MARIA 56,98 6,50 0,00 63,48 1ª 

7 VICEIRA PEREZ-PIAYA MIGUEL 54,10 7,90 0,00 62,00 2ª 

8 GOMEZ GONZALEZ INMACULADA 52,12 8,70 0,00 60,82 2ª 

9 GOMEZ-CORNEJO MADRID LAURA 52,90 7,80 0,00 60,70 1ª 

10 GONZALEZ SANMARTIN MARIA 52,06 8,50 0,00 60,56 1ª 

11 SORIA IZQUIERDO BERTA 56,38 3,00 0,00 59,38 1ª 

12 FLECHOSO FERNANDEZ GONZALO 52,42 6,50 0,00 58,92 1ª 

13 MACIAS DE LA ROSA ALVARO JESUS 52,30 5,80 0,00 58,10 2ª 

14 ALDEA CARO ANGELA 47,44 5,70 0,00 53,14 2ª 

        
        

 AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2024-AI/SAL-GL-33448    
 

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 MARTINEZ GARCIA ANA 59,44 10,10 0,00 69,54 1ª 

2 FLECHOSO FERNANDEZ GONZALO 52,42 13,50 0,00 65,92 2ª 

3 LUACES RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 53,62 8,50 0,00 62,12 1ª 

        
        

 AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2024-AI/SAL-GL-31715    
 

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 HERRERA MARCELINO PABLO 51,76 13,50 5,00 70,26 2ª 

2 MARCO VINUESA ARANTXA 59,26 7,90 0,00 67,16 1ª 

3 CALAMA MARTINEZ NATACHA 53,50 11,60 0,00 65,10 1ª 

4 CONTRERAS FERRO RAUL 55,60 7,90 0,00 63,50 2ª 
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MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

5 MORENO MUÑOZ ELENA 57,10 5,90 0,00 63,00 1ª 

6 HORTELANO CHAPINAL EVA 56,98 5,80 0,00 62,78 2ª 

7 REBOLLO ORTIZ MARINA 57,82 4,50 0,00 62,32 1ª 

8 
CAO GARCIA 

RODRIGO 
ALBERTO 55,60 6,50 0,00 

62,10 1ª 

9 GOMEZ-CORNEJO MADRID LAURA 52,90 9,20 0,00 62,10 2ª 

10 PRIETO MARTINEZ LAURA 53,62 7,90 0,00 61,52 2ª 

11 ZABIK ANA 58,00 3,00 0,00 61,00 1ª 

12 SORIA IZQUIERDO BERTA 56,38 3,00 0,00 59,38 2ª 

13 LOZANO RENDAL MARINA 52,84 6,50 0,00 59,34 1ª 

14 ECHEGOYAN DELGADO ALMUDENA 57,40 1,50 0,00 58,90 2ª 

15 VALLEJO ALONSO MARIA 54,28 4,30 0,00 58,58 2ª 

16 RODRIGUEZ PEREZ JAIME 55,36 2,90 0,00 58,26 1ª 

17 GONZALEZ SANMARTIN MARIA 52,06 5,70 0,00 57,76 2ª 

18 CALLE SANCHEZ MARTA 53,80 3,00 0,00 56,80 1ª 

19 PASCUAL VAZQUEZ GUILLERMO 48,76 6,00 0,00 54,76 1ª 

20 ABREU GUTIERREZ JOEL JOSE 48,58 5,90 0,00 54,48 2ª 

21 MOYA GARCIA CARLOTA 52,06 1,50 0,00 53,56 2ª 
        

        

 AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2024-AI/SAL-GL-31925 
   

 

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 SARMIENTO TEVAR NEREA 63,04 5,90 10,00 78,94 1ª 

2 ORTIZ GUTIERREZ CRISTINA 57,52 4,30 0,00 61,82 1ª 

3 MORENO MUÑOZ ELENA 57,10 4,50 0,00 61,60 2ª 

4 ZABIK ANA 58,00 3,00 0,00 61,00 2ª 

5 SANCHEZ RAMIREZ JORGE 56,50 4,50 0,00 61,00 1ª 

6 HERRERO MATESANZ MARINA 56,44 4,50 0,00 60,94 2ª 

7 VALLEJO ALONSO MARIA 54,28 5,70 0,00 59,98 1ª 

8 SALINAS AGUADO AVELINA 55,24 4,50 0,00 59,74 2ª 

9 GALA GARCIA ELENA 53,02 3,00 0,00 56,02 2ª 

10 PIQUERAS SALMERON JUAN CARLOS 52,66 2,90 0,00 55,56 1ª 

11 LOZANO ABAD ROCIO 50,80 2,90 0,00 53,70 1ª 

12 GONZALEZ MONTERO MIRIAM 53,14 0,00 0,00 53,14 1ª 

        
        

 

 

 

 

        



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-3

79
0-

15
af

-9
3b

3-
ab

2c
-f

a8
b-

d6
a2

-b
8e

8-
9e

e4
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-3790-15af-93b3-ab2c-fa8b-d6a2-b8e8-9ee4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CARLOS MARCO ESTELLÉS | FECHA : 20/03/2025 17:01 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/03/2025 17:01

 

           

 

 

 

 

      

5 

 

MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

 AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2024-AI/SAL-GL-31883 
   

 

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 HERRERA MARCELINO PABLO 51,76 13,50 5,00 70,26 1ª 

2 GONZALEZ MINGUEZ ALVARO 56,50 6,50 5,00 68,00 1ª 

3 RIVERA SOLERA ANDREA 56,86 5,90 2,50 65,26 1ª 

4 ARRANZ GARCIA ALBA 53,86 9,30 0,00 63,16 1ª 

5 SANCHEZ RAMIREZ JORGE 56,50 4,50 0,00 61,00 2ª 

6 SALINAS AGUADO AVELINA 55,24 4,50 0,00 59,74 1ª 

7 ECHEGOYAN DELGADO ALMUDENA 57,40 1,50 0,00 58,90 1ª 

8 GAGO CAMPOS ANGELA SAI 56,32 1,50 0,00 57,82 1ª 

9 MACIAS DE LA ROSA ALVARO JESUS 52,30 4,40 0,00 56,70 1ª 

10 ABREU GUTIERREZ JOEL JOSE 48,58 5,90 0,00 54,48 1ª 

11 PIQUERAS SALMERON JUAN CARLOS 52,66 1,50 0,00 54,16 2ª 

12 LOZANO ABAD ROCIO 50,80 2,90 0,00 53,70 2ª 

13 GONZALEZ MONTERO MIRIAM 53,14 0,00 0,00 53,14 2ª 

        

 AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2024-AI/SAL-GL-32519 
   

 

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 HERREROS CABELLO ALFONSO 63,04 13,00 15,00 90,00 1ª 

2 MARTIN RAMIREZ ANA 61,00 8,60 13,00 82,60 2ª 

3 CONTRERAS FERRO RAUL 55,60 7,90 0,00 63,50 1ª 

4 VICEIRA PEREZ-PIAYA MIGUEL 54,10 7,90 0,00 62,00 1ª 

5 HERRERO MATESANZ MARINA 56,44 4,50 0,00 60,94 1ª 

6 GALA GARCIA ELENA 53,02 3,00 0,00 56,02 1ª 

        

 
      

 

 AYUDANTE DE INVESTIGACION  PEJ-2024-AI/SAL-GL-31645    
 

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 BALLESTEROS SANABRIA LAURA 62,02 4,50 8,50 75,02 1ª 

2 SALAMANCA SOTO ANA 65,08 5,00 0,00 70,08 2ª 

3 FUENTES ANDION MARIA 56,98 10,70 0,00 67,68 2ª 

4 RIVERA SOLERA ANDREA 56,86 5,90 2,50 65,26 2ª 
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MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES  

5 LUACES RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 53,62 8,50 0,00 62,12 2ª 

6 
CAO GARCIA 

RODRIGO 
ALBERTO 55,6 6,50 0,00 

62,10 2ª 

7 ARRANZ GARCIA ALBA 53,86 7,90 0,00 61,76 2ª 

8 CALAMA MARTINEZ NATACHA 53,5 7,30 0,00 60,80 2ª 

9 PRIETO MARTINEZ LAURA 53,62 6,50 0,00 60,12 1ª 

10 SABROSO DE LA TORRE ESTEBAN 58,3 1,50 0,00 59,80 1ª 

11 LOZANO RENDAL MARINA 52,84 6,50 0,00 59,34 2ª 

12 RODRIGUEZ PEREZ JAIME 55,36 2,90 0,00 58,26 2ª 

13 GOMEZ GONZALEZ INMACULADA 52,12 5,90 0,00 58,02 1ª 

14 GARCIA GONZALEZ ELSA 54,82 0,00 0,00 54,82 1ª 

15 MOYA GARCIA CARLOTA 52,06 1,50 0,00 53,56 1ª 

16 ALDEA CARO ANGELA 47,44 5,70 0,00 53,14 1ª 

 
      

 

 
       

 AYUDANTE DE INVESTIGACION  PEJ-2024-AI/SAL-GL-33013    
 

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 HERREROS CABELLO ALFONSO 63,04 8,80 15,00 86,84 2ª 

2 RETUERTA MARTINEZ ALVARO 47,92 7,20 0,00 55,12 1ª 

 
       

        

 TÉCNICO DE LABORATORIO PEJ-2024-TL/SAL-GL-33119     

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD  

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 SUAREZ SANCHEZ CRISTINA 69,10 11,50 0,00 80,60 1ª 

2 
NESTARES DE KOK 

REBECA 
CRISTINA 

65,50 5,40 0,00 70,90 2ª 

3 GUTIERREZ HUERTA PEDRO 53,50 5,40 11,25 70,15 2ª 

4 GALA GARCIA ELENA 63,52 5,00 0,00 68,52 1ª 

5 DIAZ RAMON LUIS SERGIO 56,02 10,70 0,00 66,72 2ª 

6 FISAC HERNANDEZ JAVIER 62,50 2,50 0,00 65,00 1ª 

7 ALDEA CARO ANGELA 55,00 7,90 0,00 62,90 1ª 

8 TORRICO CROSNIER IKER ERITZ 56,98 4,60 0,00 61,58 2ª 

9 ABESO RUBIATO CLAUDIA 54,52 5,30 0,00 59,82 1ª 

10 PEREZ BARREÑADA CELIA 55,84 3,50 0,00 59,34 1ª 

11 SAURA KHAKIMZIANOVA OLIVER 56,50 2,50 0,00 59,00 1ª 
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 TÉCNICO DE LABORATORIO PEJ-2024-TL/SAL-GL-32185     

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD  

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 SUAREZ SANCHEZ CRISTINA 69,10 11,50 0,00 80,60 2ª 

2 GUTIERREZ HUERTA PEDRO 53,50 5,40 11,25 70,15 1ª 

3 REGALADO PUENTE JOSE ANGEL 57,46 11,50 0,00 68,96 1ª 

4 FISAC HERNANDEZ JAVIER 62,50 2,50 0,00 65,00 2ª 

5 TORRICO CROSNIER IKER ERITZ 56,98 4,60 0,00 61,58 1ª 

6 PASCUAL VAZQUEZ GUILLERMO 52,48 7,80 0,00 60,28 1ª 

7 DOCHAO MORENO JORGE 56,98 1,00 0,00 57,98 1ª 

 
      

 

 
      

 

 TÉCNICO DE LABORATORIO PEJ-2024-TL/SAL-GL-32213     

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD  

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 CAMACHO ARIAS MARTA 59,50 5,00 0,00 64,50 2ª 

2 MONTAÑA SANCHEZ SARA 55,00 4,30 0,00 59,30 1ª 

3 GARCIA LACALLE BELEN 57,52 1,00 0,00 58,52 2ª 

4 DOCHAO MORENO JORGE 56,98 1,00 0,00 57,98 2ª 

 
      

 

 
      

 

 TÉCNICO DE LABORATORIO PEJ-2024-TL/SAL-GL-33277     

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD  

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 GALA GARCIA ELENA 63,52 5,00 0,00 68,52 2ª 

2 BIYA ASSIRY YASMIN 58,30 6,80 0,00 65,10 1ª 

 
       

 
      

 

 TÉCNICO DE LABORATORIO PEJ-2024-TL_SAL-GL-31924     

 

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL PRIORIDAD  

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓN  

1 
NESTARES DE KOK 

REBECA 
CRISTINA 

65,50 3,60 0,00 69,10 1ª 

2 REGALADO PUENTE JOSE ANGEL 57,46 11,50 0,00 68,96 2ª 

3 DIAZ RAMON LUIS SERGIO 56,02 8,90 0,00 64,92 1ª 
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4 CAMACHO ARIAS MARTA 59,50 5,00 0,00 64,50 1ª 

5 BIYA ASSIRY YASMIN 58,30 5,00 0,00 63,30 2ª 

6 ALDEA CARO ANGELA 55,00 6,10 0,00 61,10 2ª 

7 ABESO RUBIATO CLAUDIA 54,52 5,30 0,00 59,82 2ª 

8 PEREZ BARREÑADA CELIA 55,84 3,50 0,00 59,34 2ª 

9 MONTAÑA SANCHEZ SARA 55,00 4,30 0,00 59,30 2ª 

10 SAURA KHAKIMZIANOVA OLIVER 56,50 2,50 0,00 59,00 2ª 

11 GARCIA LACALLE BELEN 57,52 1,00 0,00 58,52 1ª 

        

        

 Méritos formativos: máximo 100 puntos       
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